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SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

 827,769,406TOTAL  481,790,986

Ico España
Alemania KFW
Francia Natexis Banque
Artigiancassa (MCCPA-Italia)

BIAPE
República de Brasil
República de Bulgaria
Bulgargeomin/Bulgartabac
China Pekin
ENEE Honduras
India MOHAN EXPORT
Banco de Mexico
ICDF China Taiwan
Nuevas Deudas Bilaterales
Corea Eximbank
MEHIB Hungría LTD
República Checa
República Eslovaca
Eximbank China
LAAD

Banco C.A de Integración Económica (BCIE)
Banco Interamericano de Desarrollo (BID)
Fondo Interamericano de Desarrollo Agropecuario (FIDA)
Fondo Nórdico de Desarrollo (FND)
Asociación Internacional de Desarrollo (IDA)
Org. de Países Exportadores de Petróleo (OPEP)
Nuevas Deudas Multilaterales

Aportes y Contribuciones a Organismos Internacionales
Finlandia (Fondos de Contravalor)
I.C.O. España (Fondos de Contravalor)
United Nations Conference on Trade and Development
(UNCTAD)
Compra de Divisa 1%

 12,546,507

 9,092,073
 26,794,856

 82,243,778
 10,410,315

 36,069
 14,238,655
 8,921,081

 137,832,460

 116,957,867
 211,665,643

 2,834,712
 1,074,649

 65,950,688

 4,833,640
 48,431,246
 73,808,167

 97,000

 5,552,846
 1,805,220

 275,224
 507,827

 214,583
 6,935,452

 1,914,780
 2,865,671
 7,245,008

 137,798
 13,686,401

 5,318,491
 10,276,629

 4,346,915

 11,091,237

 55,833,748
 303,920

 135,668,847
 118,484,391

 8,972,562
 74,514,235

 15,839,201

 12,546,507

 289,569,287

 398,483,559

 127,170,053

 8,141,117

 120,170,633

 337,640,035

 15,839,201

Club de París

Otros Bilaterales

Multilaterales

Otros

GOBIERNO CENTRAL 
SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA AÑO 2008

(Córdobas)

AMORTIZACIÓN INTERESES TOTAL

 1,408,493,145

 18,685,337
 2,153,993

 275,224
 507,827

 214,583
 16,027,525
 26,794,856

 1,914,780
 2,865,671
 7,245,008

 137,798
 95,930,179
 16,273,342
 10,276,629

 4,346,915
 36,069

 25,329,892
 8,921,081

 193,666,208
 303,920

 252,626,714
 346,175,136

 429,845
 8,676,456

 56,775,970
 82,717,041
 74,514,235

 4,833,640
 48,431,246
 89,647,368

 97,000

 11,661,657

 21,622,381

 410,284,456

 821,915,397

 154,670,911
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COMISIONES

 98,932,753

 585,984
 348,773

 544,536

 16,025,102
 429,845

 5,841,744
 55,701,321
 7,793,791

 11,661,657

 934,757

 544,536

 85,791,803

 11,661,657
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